第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇

〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇

〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 株式会社花とみどり社

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和4年10月7日

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

・年間の展示会出展回数を現状値3回から増やす。
・アーバンオアシス事業（植栽リース）の売上を現状値4,600万円（令和3年1～
12月）からコロナ禍前の水準と同等規模の6,000万円まで増やす（2割強の増
加）

業　種
その他  その他:花、植木、装飾用植木等の園芸雑貨の小売り及び 卸売り並びに
リース、販売 造園工事の施工、管理及び小型造園の委託販売

所 在 地
東京都墨田区業平１－９－１

130-0002

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

・使用した植物を弊社の温室にて再生、育成をしている。
・展示会来場者に対して緑や花に関する保護、育成の意識を高めます。

当社は展示会業界、建設業界、大規模商業施設などを対象にさまざまな花と緑
の装飾を提案施工しております。あたかも森の中で開催しているかのようにビ
ジュアルで訴えるディスプレイを施すことで、展示会来場者に対して緑や花に
関する保護・育成の意識を高めます。
また、アーバンオアシス事業を通じ、緑の少ない都市部における緑化の推進
や、建物内での彩り・潤いづくりを進めていますにビジュアルで訴えるディス
プレイを施します。

氏名： 深井　米三

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

ゴール３：グリーンインフラで人々のストレスを軽減し身心共に健康な人を増やしたい。
ゴール１１：公園や遊歩道、憩いの場所等に緑や花を増やし住みやすいまちの環境づくりをする。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

植樹やまちに花や緑を増やし環境づくりに積極的に取り組む事を目指します。
緑と花に関する啓蒙活動や発信事業を通じ、緑の育成に良い環境づくりに貢献
する会社を目指します。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）